

**KRISTAUS
KARALIAUS**

LAIVAS



“Ir Petras išli-
pęs iš laivelio, ė-
jo viršum van-
dens, kad ateitų
pas Jėzų. Bet,
pamates vėjo
smarkumą, išsi-
gando ir, pradė-
jęs skęsti, sušu-
ko, sakydamas:
Viešpatie, gelbėk
mane! Jėzus, to-
lydžio ištiesęs
ranką nutvėrė jį
ir tarė: Žmogau
menko tikėjimo,
kam abejojai?”
(Mato 14, 29-32)

V. SEKMADIENIS PO VELYKŲ.

EVANGELIJA

Jono 16, 23—20

LEKCIJA

Jokūbo 1, 22—27.

ANUO metu tarė Jėzus savo mokytiniais; Ištikrųjų, ištikrųjų, sakau jums: ko tik prašysite Tėvą mano vardu, jis jums duos. Iki šiolei jūs nieko neprašėte mano vardu. Prašykite ir gaukite, kad jūsų džiaugsmas būtų pilnas. Tai aš jums kalbėjau prilyginimais. Ateina valanda kuomet jau nebe prilyginimais jums kalbėsiu, bet aiškiai sakysiu jums apie Tėvą. Tą dieną jūs prašysite mano vardu; aš nesakau jums, kad aš prašysiu už jus Tėvą, nes pats Tėvas myli jus, dėlto kad jūs mane mylėjote ir tikėjote, jog aš nuo Tėvo išėjau. Aš išėjau nuo Tėvo ir atėjau į pasaulį; vėl palieku pasaulį ir einu pas Tėvą. Jo mokiniai jam tarė: Štai dabar aiškiai kalbi ir nebesakai jokia prilyginimo. Mes žinome, kad tu visa žinai ir tau nereikia, kad kas

MYLIMIAUSIEJI: Būkite gi žodžio vykintojai ir ne tik klausytojai, klaidinantys patys save. Nes jei kas yra žodžio klausytojas ir ne vykintojas, tas panašus į žmogų, kurs žiūri į savo prigimtą veidą veidrodyje: jis pažiūrėjo į save ir nuėjo, ir tuo jau užmiršo, koksai buvo. Kas gi atsidėjęs įsižiūri į tobulą laisvės įstatymą ir jo laikosi, kas pasidarė ne klausytojas užuomarša, bet darbo vykintojas, tas bus laimingas savo darbu. O jei kas tariasi esąs maldingas ir nesuvaldo savo liežuvių, bet suvedžioja savo širdį, to maldingumas tuščias. Tikras ir nesuteptas maldingumas Dievo ir Tėvo akyvaizdoje yra toks: lankyti našlaičius ir našles jų sielvarte ir sergėti save nesuteptą šiuo pasauliu.

tave klausyti; todėl mes tikime, kad tu esi nuo Dievo išėjęs.

Žvaigždynų Modelis

Vienuolį ir astronomą A. Kircherį kartą Romoje aplankė vienas pažįstamas, visiškai neigęs Dievą esant. Mokslininkas tuo tarpu dar buvo užsiėmęs, todėl pažįstamąjį prašė truputį luktelėti. Svečias ėmė dairytis po kambarį ir pastebėjo dangaus žvaigždynų modelį. Priėjęs, atidžiai viską apžiūrėjo. Mokslininkui baigus darbą, svečias užklausė, kas tą mode-

lį padaręs, darbas esąs atliktas labai gražiai. Kircheris patraukė pečius ir sakėsi nežinąs, kas tą modelį taip gražiai padaręs. Greičiausiai jis pats savaime atsiradęs. Truputį lyg užsigavęs, svečias mokslininką, paklausė, ar tik jis nejuokaujas. “Ne, mano Drauge!” atsakė jis, “aš tik norėjau jums parodyti, kad yra daug neįsmintingiau nepriimti Kūrėjo milžiniško dangaus, prieš kurį globusas yra tik menkniekis”.

LAIVAS — THE SHIP, published weekly by the Marian Fathers, 2334 So. Oakley Ave., Chicago, Ill. Entered as second class matter July 12, 1921 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879. Subscription \$2.00 yearly. Outside U. S. A. \$3.00 yearly. Single copy 5c.

DANGUN ŽENGIMO ŠVENTĖ.

LEKCIJA

Ap. Darb. 1, 1—11.

PIRMOJE knygoje, o Teofiliau, aš kalbėjau apie visa, ką Jėzus darė ir mokino nuo pat pradžios iki tai dienai, kurioje, davęs per šventąją Dvasią savo išrinktiesiems apaštalamis įsakymų, jis buvo paimtas į dangų. Jiems taip pat po savo kančios jis pasirodė gyvas tu. iariopais būdais, nes per keturias dešimtis dienų davėsi jiems matyti ir kalbėjo apie Dievo karalystę. Valgydamas su jais, jis jiems liepė neišeiti iš Jeruzalės ir laukti Tėvo pažadėjimo. Apie jį (sakė jis) jūs girdėjote iš mano burnos; nes Jonas krikštijo tik vandenimi, jūs gi, nedaugeliui dienų praslinkus, būsite pakrikštyti šventąja Dvasia. Taigi, jie buvo susiėję ir klausė jį sakydami: Viešpatie, ar šiuo laiku tu sugražinsi karalystę Izraeliui? Jis jiems atsakė: Ne jūsų dalykas žinoti laikus ar valandas, kurias Dievas nustatė savo valdžiai; bet, kaip tik šventoji Dvasia ant jūsų ateis, jūs gausite galios ir būsite man liudytojai Jeruzalėje, visoje Judėjoje, Samarijoje ir iki žemės pakrančių. Tai pasakęs, jiems bėginti, jis buvo pakeltas. Debesys paėmė jį iš po jų akių.

Katalikų Bažnyčios Žymės

Papiežius Pijus X audiencijos metu paklausė vieną Romos kolegijos studentą: „Kiek turi žymių tikroji Kristaus Bažnyčia?“ — „Keturias, šv. Tėve. Ji yra viena, šventa, katalikiška ir apaštališka“. — „Tik tas keturias?“ — „Romos Kat. Bažnyčia“, pridėjo

EVANGELIJA

Mork. 16, 14—20

ANUO metu Jėzus pasirodė vienuolikai, kuomet jie sėdėjo už stalo; jis barė jų netikėjimą ir širdies kietumą, kad jie netikėjo tiems, kurie buvo matę jį atsikėlusį. Tuomet jis jiems tarė: Eidami į visą pasaulį, skelbkite evangeliją visam sutvėrimui. Kas tikės ir bus pakrikštytas, tas bus išganytas; kas gi netikės, bus pasmerktas. Tuos, kurie tikės, lydės tokie stebuklai: Mano vardu jie išvarinės velnius, kalbės naujomis kalbomis, ims žalčius ir jei ką mirtingą gertų, tai jiems nekenks; jie dės rankas ant ligonių ir tie pasveiks. Viešpats Jėzus, po to kaip jiems kalbėjo, buvo paimtas į dangų ir sėdi Dievo dešinėje. Jie gi išėję skelbė visur, Viešpačiui draug veikiant ir patvirtinant jų žodžius lydinčiais juos stebūklais.

Kuomet jie, akių nenuleisdami, žiūrėjo į dangų, jam įeinant, štai du vyrų baltais rūbais atsistojo prie jų. Juodu tarė: Vyrai Galiliejiečiai, ko jūs stovite, žūrėdami į dangų? Tas Jėzus, kurs paimtus nuo jūsų į dangų, taip pat ateis, kaip matėte jį einantį į dangų.

studentas. „Visai gerai: bet kokia gi yra aiškiausia žymė?“ Visi tylėjo. „Na, gerai, aš jums pasakysiu — persekiojimai. Evangelijoje Kristus sako: „Jei mane persekiojo, taip pat persekios ir jus“. Mums katalikams persekiojimai yra kasdieninė duona: tai ženklas, kad mes esame tikri Kristaus mokiniai“.

Maldos Apaštalavimas

Bendroji intencija gegužės mėnesiui, 1940 m., Šventojo Tėvo Pijaus XII-to paskirta:

Ypatinga misijų intencija gegužės mėnesiui, 1940 metams:

Už Draugijas Mergaitėms Apsaugoti

Krikščioniškos draugijos mergaitėms apsaugoti klesti daugelyje šalių. Vienas Dievas žino kiek gero jos padaro toms kurios sau pragyvenimą užsidirba dirbtuvėse, krautuvėse, ofisuose ir naminė ruošą prižiūrint. O kiek daug yra pavojų, kuriems tokios mergaitės yra išstatytos, ypatingai kada iš bėdos turi palikti savo namus ieškoti darbo svetimuose miestuose!

Viena iš sėkmingiausių tokių draugijų ir verta būti pavyzdžiu kitom panašiom kurias reikėtų įsteigti yra Katalikiška Tarptautinė Darbo Sąjunga Mergaitėms Apsaugoti, įsteigta 1897 m., Šveicarijos mieste, Friburge, po Šv. Panos Geros Patarties globa. Palaiminta keletos popiežių, ji savo labai naudingą darbuotę plečia per įvairius centrus ir per daugelį komitetų sudarytų iš savanorių bendradarbių, kurie aukojasi dirbančių mergaičių dvasiniai ir medžiaginiai gerovei įvairiose jų bizniško ir socialinio gyvenimo aplinkybėse.

“Tai yra šventas darbas”, išsitarė Popiežius Pijus XI-tasis, “taip, labai šventas darbas”. Melskimes, kad ta ir kitos panašios draugijos galėtų beaugant jų bendradarbiams ir pajamoms tęsti ir išplatinti jų naudingą įtakmę ant visų katalikiškų užaugusių mergaičių.

Už Atsivertėlius Misijose

ŠV. JULIJA

Gegužės 22 d.

Šv. Julija buvo krikščionė tokios išminties, darbštumo ir gerumo. kad kada ji tapo pirklio Eusebijaus verge ji greitai laimėjo jo pagarbą ir pasitikėjimą. Šis Palestinos pirklys kartą išvyko į Korsiką biznio reikalais ir kartu pasiėmė Juliją. Ten buvo šventės metas ir ji buvo kviesta su kitais dalyvauti pagoniškose aukose, kurios buvo dalimi šventės apvaikščiojimo. Ji griežtai atsisakė tai daryti. Ją nuvedė pas gubernatorių, kuris pasmerkė ją nukryžiuoti. Po žemišios mirties ji buvo palaidota Gorgonos mieste, vėliau Brešijos mieste, kur Didier, langobardų karalius, pastatė bažnyčią jos palaikams priimti ir pagerbti. Dalis jos relikvijų dabar yra Italijos mieste Leghorne. Ji yra salos Korsikos globėja.

LAVYBA

Išmintis. — Pagal kilimo žodis išmintis reiškia pramatyti. apsižiūrėti iš anksto. Todėl išmintis yra ta dorybė, kuria mes nustatome ir išsirenkame tinkamas priemones tam tikslui kurio siekiame arba, ir tai tas pat dalykas, tai dorybė kuria mūsų protas teisia ir įsako ką mes turime daryti, kad gerą tikslą pasiektume.

NURODYMAI PROMOTORIAM

Gegužės mėn., 1940 m.

BRANGUS PROMOTORIAU:

Gegužė, Marijos mėnesis, mums primena tuos ryšius kurie jungia mūsų Susivienijimą su Mariją, mūsų dieviškojo Isganytojo Motina, ir primena tą meilingą prisirišimą su kuriuo kiekvienas narys ir ypatingai kiekvienas promotorius, turėtų pagerbti mūsų Švenč. Pana Mariją, Nekaltai Pradėtą Dievo Motiną.

Apaštalavimo antrasis laipsnis parodo Švenč. Panos ryšį su Susivienijimu. Antrasis laipsnis apima tuos narius kurie šalia pirmojo laipsnio, t. y. šalia maldos kuria jie jungiasi su Jėzaus Širdimi prašant dangaus Tėvo dieviškos garbės išplatinimą, taip pat dar prideda kitas maldas Švenč. Panai Marijai, kad išprašytų tos Motinos galingos pagalbos ir, kad ji jiems padėtų apaštalavimo darbe. Šie nariai atkalba kasdieną vieną "Tėve Mūsų" ir dešimts "Sveika Marija" Šventojo Tėvo skirtai mėnesiniai intencijai.

Kiekvienas Susivienijimo narys kasdien šaukiasi Marijos užtarmo. Rytiniame Aukojime, toje svarbiausioje nario pareigoje, mes sakome: "Viešpatie Jėzau, per Nekalčiausią Marijos Širdį" ir t. t. Susivienijimas yra apaštalavimas ir delto jis turi kreiptis prie Marijos, Karalienės ir pavyzdžio visų apaštalų. Taip jau yra buvę nuo pat pradžios Bažnybės gyvavimo. Apaštalai, kaip mums sako Apaštalų Darbų knyga, "buvo sutartinai ištvėringi ma. doje draug su moterimis, su Jėzaus motina Marija." Marijos malda buvo su-

jungta su Apaštalų maldomis ir ji jau tada pradejo savo uztarimo darbą Baznyčios gerovei. Jau tada ji veike kaippo visų maionų tarpininke. Kaip ji pasauliui davė Jėzų, taip ji tam pasauliui teikia Jėzaus maiones.

Jeigu mes norime darbuotis Dievo garbei ir sielų isganymu per ypatingą darbą pasvęstą Svenc. Jėzaus Sirdziai, būų mums labai gera seki Apaštalų pavyzaziu istvėringai meisuam kartu su Marija, Jėzaus motina. Ka jį nuveikė uel Apaštalų ji ga u ir mums nuveiku. Pamaldumas prie Marijos ir jos uztarimo saukimas mums peitys Dievo palaimą mūsų darbe Svenc. Jėzaus Sirdies garbinimo piatinime.

Todel tikras promotorius bus labai pamaldus prie Marijos. Gegužės menuo auoda daug progų tą pamaldumą įvykdmu. Turime bandyti per šį mensesi kasdien dalyvauti ypatingose Geguzes menesio pamaldose. Kasdieninis Sv. Mišių iskiausymas, dažnā Sv. Komunija, kalbejimas razaučiaus ir Svenc. Panos Marijos namijos visiems patartina. veskime visus prie Marijos, nes kur yra tikras pamaldumas prie Marijos ten turi būti ir didi mene uel Kristaus, josios dieviškojo Sunaus.

Kas laimi savo gyvybę, praras ją, ir kas dėl manęs prapuldytų savo gyvybę, atras ją. Mato 10, 39.

„KRISTAUS KARALIAUS LAIVAS“

Marijonų Bendradarbių Savaitinis laikraštis.

Marijonų Bendr. mokestis ir "Laivas" metams — \$3.00
Svetur metams \$3.00 Atskiras num. 5c
Vien laikrascio "Laivo" prcn. met. \$2.00
2334 So. Oakley Ave., Chicago, Ill.

Tel. Canal 7790

Prinokę Laukai

Kur 110 Milijonų?

AMERIKOJE eina žmonių surašinėjimas — cenzas. Jis parodys gyventojų tikrą skaičių jų pasiskirstymą tautybių, tikėjimo atžvilgiais. Kol kas spėliojama, esą J. A. Valstybėse 130,215,000 gyventojų. Iš jų 21,166,680 katalikų. Taigi, beveik 110 milijonų yra nekatalikai, jie nepriklauso Kristaus Bažnyčiai.

Nepriklausančių daugumą sudaro įvairiausių pavadinimų protestonai. Jų protėviai atsimetė nuo Bažnyčios. Atsimitėlių ainiai toliau klaidosna grimsta. Protestonų vadai liūdi, kad pas juos 74% nekrikštytų. Nors nekrikštytieji negali būti krikščionys, bet protestonai juos savaisiais skaito. Yra patirta, kad apie 60% visų Amerikos gyventojų neturi nei kokių dvasinių santykių su krikščionių tikėjimu, nepriklauso prie tikiybinių bendruomenių, nesilanko į šventoves. Jie gyvena grynai prigimtiniu gyvenimu, nepajėgdami spręsti svarbiųjų žmogaus paskirties, tikslo, ateities klausimų. Iš tikrųjų gi, daug sielų ieško gyvenimo šviesos, ieško kelio į ateitį, ieško tikrosios tiesos, bet nėra kas jiems padėtų, kas juos atvestų prie To, kuris pasakė: „Aš kelias, tiesa ir gyvenimas“ (Jono 14, 6).

Amerikos katalikai, neseniausiai sukūrę savąsias parapijas, dažniausiai į skolą pasistatę šventoves, mokyklas ir sales-svetaines, paskendę yra savo parapijos reikaluos. Retai kur organizuotai parodoma pastangų apaštalausti tuos,

kurie nepriklauso į parapiją. O jų yra 110 milijonų! Tai prinokę Viešpaties laukai, Kristaus kančia, gyvybe ir krauju atpirktosios sielos. Jos gali būti išganytos. Reikia apaštalų, reikia Amerikai misijonierių.

Lietuviai.

Amerikos lietuviai daugumoje yra krikštyti Katalikų Bažnyčioje. Kiek mūs yra? Tikrai nežinome. Paašškės pasibaigus šių m. cenzui Patirsime, kiek yra žmonių pasisakusių lietuviais. Skaitome turį Amerikoje 800,000 ar net visą milijoną lietuvių. Ir tas milijonas lietuvių turi sukūrę tik per 100 parapijų. Bet reta jų turi 3-4,000 lietuvių. Kur kiti? Dalis išsisklaidius mažuose miesteliuose ir prisiglaudus prie ten esančių kat. bažnyčių, kita dalis — niekur nepriklauso.

Savo tarpe turime pabėgusių iš Kat. Bažnyčios, įstojusių į Jos priešų eiles. Tam tikrą lietuvių dalį pasikinkė Maskvos komunistai, kitus pavergė socia'istų svajonės, tretieji — palaidų protestonų ir nekrikščionių gyvenimu užsikrėtę, gyvena nekrikščionišku, negarbingu gyvenimu, dažnai suardę savo ir kitų šeimas.

Bet protarpiais pas juos atsiliepia sąžinė. Kyla noras išsivaduot iš dorinio purvo, noras tapti žmonėmis su ateitimi, su amžino gyvenimo viltimi. Jie ieško Kristaus šviesos, kelio ir gyvenimo. Ir jų sielos yra prinokę laukai. Reikia jiems misijonierių.

Gyvybės Nešėjai

Brangi yra kūno gyvybė. Daug pinigų ligoniai išleidžia gydytojams ir ligoninėms, kad pašalintų, ar sulaikytų ligą, kad atitolintų mirties pavojų. Vistiek, galutinai, kūno mirties išvengti neįstengsime. Tai mums aiški tiesa.

Brangesnė yra už kūną žmogaus siela. Kiek žmogaus protas, kiek jo kurybinė dvasia laisvai pasireiškusi, yra kilnesnė už kūną, tiek sielos vertė viršija jo kūno vertę.

Prigimtimi siela yra nenykstanti, nemari. Ji yra kurta amžinybei, ji kurta amžinai laimei. Jei laimę pasiekė — yra išganyta. Jei laimę prarado, — amžinai nelaiminga.

Prie amžinos laimės eina siela gyvybės keliu. Tą laimę jai suteikia ne jos pačios prigimtis, bet tos prigimties Kūrėjas-Dievas. Kiek siela yra priartėjusi prie amžinos gyvybės Teikėjo, prie Dievo, tiek ji savyje turi antprigimtinės gyvybės. Dievas yra prigimtinės ir antprigimtinės gyvybės ir laimės Davėjas. Todėl, kas sielai padeda artėti į Dievą, tas yra jos geradaris, tas yra jai gyvybės nešėjas.

Stambiausias sielai gyvybės nešėjas yra V. Jėzus. Tiegi, kuriuos Jis išsirinko, pašventė per savo Bažnyčią, nešti nemarioms sieloms antprigimtinę gyvybę, — jie yra Kristaus tarnai, Jo misijonieriai, Jo artimieji pagalbininkai. Kitigi, padėdami sielai rasti Kristų, padėdami suprasti Dievo Žodį ir Jo Valią, — yra artimieji Kristaus šeimos — Jo Bažnyčios nariai.

Misijonieriai — Darbininkai

“Viešpats paskyrė dar kitus septynias dešimtis du ir išsiuntė

juos po du pirm savęs į visus miestus ir vietas, kur jis pats turėjo ateiti. Jis jiems sakė: Pjūtis, tiesa, didelė, darbininkų gi maža. Taigi, prašykite pjūties Viešpatį atsiųsti darbininkų į savo pjūtį”. (Luko 10, 1-2).

Amerikos lietuviams ir Amerikos katalikams reikia misijonierių, reikia Kristaus Bažnyčios darbininkų, nes J. A. Valstybėse sielų plotai dideli, kalba suprantama, skelbti (V. Jėzų Kristų).

Jei mes lietuviai duodame daug misijoms žmonių į Rusiją, Afriką, į stambeldžių šalis, — nepamirškime čia pat esančių misijų plotų. Patys stokime į darbą, — pasistengkime gauti Kristui bent vieną nuo Jo nutolusią sielą. Paskatinkime jaunos mokytus vyrus ir jaunikačius pasišvesti sielų naudai. Be asmeninės aukos, be darbo, be pasišventimo negalime net savo sielos išganyti. Reikia aukos ir pasišventimo, kad kitas sielas gautume Kristui.

Kas jaučiasi galįs savo gyvenimą paaukoti Kristaus garbei, sielų išganymui, kas norėtų tą kilnų jį aukos darbą organizuotai vykinti mūsų visuomenėje, — tegul stoja į Marijonų Vienuoliją. Čia tinkamai pasiruošęs šventam darbui, bus naudingas Kristaus darbininkas. Rašykite: The Very Rev. Father Provincial Dr. J. Navickas, M.I.C., Marianapolis College, Thompson, Conn.

Ne numirėliai garbina tave, Viešpatie, ir ne tie, kurie žengia į mirusiųjų buveinę. Bet mes, kurie esame gyvi, šloviname Viešpatį nuo dabar ir per amžius. Ps. 113.



**JO EKSC. VYSKUPAS
PETRAS - PRANCIŠKUS
BŪČYS, M. I. C.,**

Tėvų Marijonų Kongregacijos Generolas, kuris šiomis dienomis iš Italijos atvyko į Ameriką lydimas kun. dr. Rėklaičio, M. I. C. Vyskupas Būčys čia atvyko vienuolijos reikalais.

Valdžia Yra Reikalinga

Kodėl visose revoliucijose yra taip nekenčiami karaliai ir kunigai? Suprantama. Karaliaus skulpturas yra monarkiškos, autoritatinės valdžios simbolis, o kunigo ilgas rūbas primena Dievo teisę ir valią; o autoritetas ir Dievas kiekvienam revoliuciniui yra nepakenčiami.

Tik laikai mainosi. Kada pasaulyje maža jau beliko karalių ir Bažnyčia yra visur persekiojama, grįžtama prie autoritatinės, diktatūrinės valdžios, o Bažnyčia vis daugiau įgyja moralinės jėgos.

Laisvė ir laimė yra įvairiai suprantamos. Vieniems laisvė yra pilna anarchija, pašalinimas visų laisvės varžtų, ko ypač siekiama revoliucijos pradžioje. Kitiems laisvė yra protingai sutvarkytas

privatinis ir visuomeninis gyvenimas. Vieni laimės ieško šitame gyvenime, kiti siekia pomirtinio gyvenimo. Diderot'as manė, kad pasaulis bus laimingas, kai išnyks karališkoji valdžia ir Bažnyčia.

Deja, apsiriko. Karalių institutas, tiesa, gali išnykti, bet be valdžios ir tai autoritetinės valdžios nėra įmanomas visuomeninis bei valstybinis gyvenimas. Taip pat sielos nepaneigsi: jinai yra, nemirtinga ir ja rūpinosi, rūpinasi ir rūpinsis tik Bažnyčia.

Be valdžios atstovo ir kunigo, kaip ir kiek jų nepasmaugtumėm, anot Diderot'o, neapsieisime. Žmonija — tai organizmas, kuris turi būti vienos centrinės jėgos palaikomas ir valdomas, o toji jėga yra Dievas, jo padėjėjas pasaulinės ir dvasinės valdžios atstovai.

MISIJŲ KUOPOS DARBUOTĖ

PER paskutinius vasario ir kovo mėnesius mūsų bendradarbiai gražiai pasidarbo. Vasario mėnesyje šiek tiek darbo eiga sumažėjo, bet už tai kovo mėnesyje pagerėjo. Vasario mėn. suaukėme tikrai 4 siuntinius. Juos atsiuntė ponios Morta Navickas, iš Shenandoah, Pa.; Mikalina Bulotienė, iš Forest City, Pa.; Mikalina Bėdis, iš Chicago, Ill.; M. Ravaitienė, iš Herrin, Ill. Ponia Bulotienė taip gi prisiuntė 50 c. aukos.

Kovo mėnesis buvo daug našesnis. Siuntinius prisiuntė, F. A. Condrot, iš Phila., Pa.; P. A. Stankevičius, iš St. Charles, Ill. (12 svarų pašto ženklų); p-lė V. Senulis, Worcester, Mass.; ponia P. Kristaponis, Phila., Pa. (34 svarus pašto ženklų); ponia B. Buckhoff, Cossackie, N. Y.; p. O. Schucha, New Britain, Conn.; Ona Zebertevičius, Setzer, City, Pa.; ponia E. Kimshal, Hartford, Conn.; p. A. Gailis, Phila., Pa.; ir p. Kvetinskas, Kewanee, Ill.

Aukų prisiuntė sekantieji asmenys: — ponia M. Kvetinskienė, \$1.00; ponia A. Stankevičienė, \$1.; Agota Riškevičienė, \$5.00; Antanas Margis, \$1.00; Ponia Margis, iš Wibaux, Montana paaukavo \$5. lietuvių bažnyčios statybai Buenos Aires, Argentinoje; Stanislovas Olberkis, \$5.00; ir ponia Saurienė \$1.00.

Nuoširdžiai dėkojame savo bendradarbiams už gražią darbuotę. Jūsų pastangomis gaėjome sudaryti nemažą sumą pinigų ir tokiu būdu išsiųsti \$30.00 čekį mūsų misijonieriams Pietų Amerikoje. Sulaukę atsakymo iš jų, patalpin-

sime jį "Laive".

Kviečiame visus Kristaus Karaliaus Laivo skaitytojus į darbą remti misijonierius ir jų reikalus. Lengviausias būdas tai rinkti visokių suvartotus pašto ženklus. Čia svarbu, kad renkant ženklus liktusi pusė colio popierio ap ink ženklą jį apkerpant, ar atplėšiant. Geriausia laukti kol surenkama keleta svarų pašto ženklų ir tada visus rišulėlyje atsiųsti "Fourth-class" paštu, kuris pigus ir patogus. Šiuo būdu galima siųsti ir kitus daiktus, kuriuos priimame misijonierių naudai, k. a. senus ražančius, įvairius blizgučius, seną auksą ir panašius daiktus. Nors visi šie daikteliai smulkūs, tačiau nemažą teikia pagalbą misijonieriams, ypač kada daug jų surenkama. Priimtinos ir piniginės aukos misijoms. Kviečiame visus į darbą, ar vienu, ar kitu būdu. Aukos, pašto ženklai ir kiti daiktai siunčiami šiuo adresu: **Mission Club, Marian Hills Seminary, Hinsdale, Illinois.**

Prie Smutkelio

Prie Smutkelio

O Dievuli mano,
Kiek danguj žvaigždelių,
Kaip žalioj pievutėj
Vasarą žiedelių...
Tu čia vienas rymai!
Tau vienam čia ilgu?
Kiek žiedų žiūrėki
Iš pievutės smilgų.
Juos visus surinksiu,
Visus iki vieno.
Kad nebūtų liūdna
Tau Dievuli mano.

V. Juškevičiūtė

1085297





A. a. MOTINA MARIJA (KAUPAITĖ), C. S. C.

Motina Marija, Šv. Kazimiero Kongregacijos Įsteigėja ir Generalė Vyresnioji po ilgos ir sunkios ligos mirė balandžio 17 d., 1940 m., 9 val. vakare, Šv. Kazimiero Seserų Vieniulyne. Ji buvo palaidota balandžio 22 d., Šv. Kazimiero kapinėse. Laidotuvėse dalyvavo Chicagos raskivyskupas S. Stritch.

Velionės mirtimi tiek Šv. Kazimiero Kongregacija tiek visa Amerikos lietuvių katalikų visuomenė neteko didelius darbus nuveikusios darbininkės.

Visoms Šv. Kazimiero Seselėms, netekusioms savo gerosios Motinėlės Marijos, reiškiamo giliausią užuojautą.

PASITIKĖJIMAS LAIMĖJO

Viename name gyveno uoli Maldos Apaštalytės pirmininkė ir labai pavyzdinga šeima. Vyras keikėsi, niekino žmoną ir susipyko su visais kaimynais. Vieną dieną pirmininkė aplankė susirgusią žmoną. Jai pagai'o tos vargingos šeimos ir nuo to laiko pradėjo karštai melsti švč. Jėzaus Širdį pagalbos jai atversti. Kitą kartą vėl aplankė ligonę ir kalbėjo su ja apie pasitikėjimą Jėzaus gerumu. Moteriškė pasiryžo pasitaisyti, prašė pakviesti kunigą, išpažino nuodėmes ir paskui jautėsi esanti labai laiminga.

Tu tarpa jos vyras, rodos, dar labiau užsispyrė, nenorėjo nė žodžio girdėti apie religiją ir bažnyčią, o pirmininkę, norėjusią jam gero, keikė visokiais žodžiais. Bet ji kantriai viską nešė ir aukėjo už to vyro sielą.

Praėjo koks mėnuo, o vyras dar neatsivertė. Pirmininkė vėl meldė švč. Širdį: "Gerasis Jėzau, Tau paaukojau visas savo maldas ir to mėnesio aukas, prašydama atsivertimo tam nelaimingajam, kurį tu gerai pažįsti, o Tu, Jėzau, manęs dar neišklausei. Prisipažįstu esanti neverta tos paguodos dėl menų mano maldų, ir visa mano viltis — Tavo Širdyje: daryk, ką nori, pasitikiu Tavo gerumu ir gailestingumu!"

Dar nebaigus maldos, jau kažkas paskambino prie durų. Buvo vėloka; priėjo, atidarė duris ir staiga išvydo tą vyrą, už kurį ką tik meldėsi. Paklausė, ko jis noris. Pageidavo eiti išpažinties. Mergaitė netikėjo, bet jis užsispyręs tvirtino norįs kuo greičiausiai priėti išpažinties ir Komunijos.

Tikrai, kitą rytą, priėjo išpažinties ir Komunijos. Tą pačią dieną atsivertėlis paaukojo savo šeimą švč. Jėzaus Širdžiai, pasižadėdamas visados gyventi krikščioniškai.

Pavasaris Čia

Vakar iš pietų parskrido gervės, Padvelkė vėjas vakar iš pietų. Vyrai prie klėčio dainuoti tarės, Kažkas ieškojo arimos vietų.

Ilguose kloniuos grūdai pabiro, Grūdai pabiro aukso geltono. Pirmi snaudaliai saulėn nusviro. Virpėjo saulė žalumo tonuos.

Daina nuskambo paskui akėčias, Paskui akėčias vyrai žingsniavo Patvory sesė pasėjo griežčius — Viskas žydėjo, viskas žaliavo.

Vakar, iš pietų, parskrido gervės Padvelkė vėjas vakar iš pietų. Vyrai prie klėčio dainuoti tarės, Kažkas ieškojo arimuos vietų.

P. Kazlauskas

A. † A.

Tėvų Marijonų Bendradarbių
Dr-jos Narė

BARBORA GALVAŠIŪTĖ

Užmigo Viešpatyje rugsėjo 2 d., 1939 m. Hartford Conn.

Tėvai Marijonai už jos sielą atlaikys dvejas šv. Mišias: balandžio 29 ir 30 dd., 1940 m. Bendradarbių draugijos nariai prašomi už jos sielą sukalbėti dalį šv. ražančiaus, Dievo gailestingumo išprašyti.

Tei sisi ramybėje!

KLAUSYMAI IR ATSAKYMAI

Ar gali žmogus, mirtinos nuodėmės stovyje būdamas, savo gerais darbais ką nors pelnyti?

Viena būtinų sąlygų įsigyti pas Dievą nuopelnų yra pašvenčiamos malonės stovis. Tačiau geri darbai ir mirtinos nuodėmės stovyje nėra visai be vertės. Geri darbai gali nusidėjėlių apsaugoti nuo tolimesnių sunkių nuodėmių. Žinokime, kad tikintys žmogus kad ir mirtiną nuodėmę turedamas, privalo ir tonau pildyti savo tikėjimo pareigas, t. y., klausyti Mišių sekmadieniais ir įsakytomis šventėmis, prisilaikyti penktadienį nuo mėsos, užlaikyti Dievo ir Bažnyčios įsakymus. Tuo to, nusidėjėlis, darydamas gerus darbus, gali iš Dievo susi aukti malonės apgailėti savo nuodėmės ir su Dievo pagalba atgauti pašvenčiamą malonę per atgailos sakramentą. Žinokime taipgi, jog nuopelnai kuriuos įgyjome per gerus darbus būdami malonės stovyje, o kuriuos tačiau per mirtiną nuodėmę vėliau netekome, mums vėl grįžta kada atgauname pašvenčiamą malonę.

Ar gali žmogus turėdamas mirtiną nuodėmę, tačiau padaręs tobulą gaiesčio aktą, artintis prie Šv. Komunijos?

Bažnyčios įstatymai nurodo, jog negali tikintis mirtinos nuodėmės stovyje eiti prie Komunijos kad ir kaip už nuodėmę gailėtusi, pirma neatlikęs išpažintį. Galima išimtį padaryti kada asmuo dėl vienos ar kitos priežasties turėtų priimti Šv. Sakramentą o nėra galimybės priesti prie išpažinties; pav., jeigu kuris turėtų

priimti Šv. Komuniją, kad išvengtų papiktinimo ir ant vietos nebūtų kunigo kuriam galėtų nuodėmę išpažinti, ir būtų jam didelė sunkenybė vykti kur toliau kunigo susisieškoti.

Jeigu, pav., ražančius kuriai ypatingai šeimai yra pašventintas, ar reikia visiems tos šeimos nariams ražančių sykiu kalbėti kad gautų atlydus?

Bažnyčios įstatymai nurodo, jog atlydai uždėti ražančiams ar kitiems dievotumo reikmenims, yra uždėti patiems dalykams o ne kuriems ypatingiems asmenims ar asmenų grupėms; nebent šiuo atžvilgiu būtų aiškiai kitaip sutvarkyta. Tat, kiekvienas, kuris vartoja dalyką kuriam uždėti atlydai, tuos atlydus gali įgyti, t. y. jeigu jis prie to išpildo reikalingas sąlygas. Dalykams uždėti atlydai netenka vertės kada šie dalykai esti sunaikinami ar parduodami.

Kokiu tikslu žmonės bučiuoja vyskupo žiedą?

Vyskupai ant dešinės rankos didžiojo piršto nešioja didelį žiedą; šis paprotys siekia net šeštą šimtmetį po Kristaus. Pradžioje vyskupai šį žiedą vartodavo užantspauduoti dokumentus, kuriuos jie išduodavo; žiede buvo išdirbtas tam tikras ženklas, vyskupo luomui pritinkas, kuriuo ženkliodavo jo išduodamus raštus. Žiedas, tat, reiškia vyskupo valdžią, jo ištikimybę Bažnyčiai ir artimą su ją susivienijimą. Mes, gi, bučiuodami vyskupo žiedą, pripažįstame vyskupo valdžią, pripažįstame jį patį

kaipo Apaštalų įpėdinį, kuriam pavesta rūpintis žmonių sielų reikalais. Popiežius Pijus X-tasis uždėjo penkiasdešimts dienų atlydus tiems, kurie su pagarba ir gailėsčiu bučiuoja kardinolo, arkivyskupo arba vyskupo žiedą.

Jeigu maldos metu pasiūkio išsiblaškimų, ar malda pasidaro neverta?

Jeigu, nežiūrint to, kad stengiamės atsidėjusiai melstis o pasitaiko netyčia išsiblaškimų, mūsų maldos dėl to nepasidaro nevertos. Priešingai, Viešpačiui Dievui ypač patinka kada mes stengiamės kiek galime šiuos išsiblaškimus prašalinti, ir už tokias pastangas prašalinti išsiblaškimus gauname ypatingus nuopelnus. Kitu gi atžvilgiu, jeigu mes maldos metu tyčia ieškome išsiblaškimų arba jiems pasitaikius pasiduodame, tada mūsų maldos vertė priklauso nuo to kaip ilgai tęsiasi minėti išsiblaškimai ir kaip dažnai jie maldos metu pasikartoja.

Man dažnai prisieina bažnyčioje Šv. Mišių laike kartais ir po pakyrėjimo sykiu su kunigu padaryti kolektą; ar aš tokiu būdu skaitaus išklausęs Mišių?

Taip, atrodo, jog Tamsta tokiu atvėju atlieki savo priedermę kas link Mišių išklausymo, jeigu nors kokių būdu prisimeni ir tėmyji kad Mišios tada yra laikomos. Bažnyčia nereikalauja, kad vargoninkai, giesmininkai ar kiti patarnautojai, išklausytų ir kitas Mišias vietoj tų, kurių metu giedojo, grojo ar tarnavo. Kas link tų, kuriems tenka daryti ar padėti daryti kolektą, jeigu jie pramato, jog negalėsia nors kiek tėmyti Mi-

šių eigą, patariama, kad jie išklausytų ir kitų Mišių, jeigu tai gali be didelės sunkenybės; tačiau jiems tai nėra griežta pareiga.

Ar Adomas ir Ieva buvo išganyti?

Be ypatingo Dievo apreiškimo, negalime būti tikri ar kuris žmogus tikrai išganytas ar pasmerktas. Šv. Raštas ar Padavime niekur aiškiai nerandame, kad Adomas ir Ieva būtų išganyti ar pasmerkti. Nors daugumas Bažnyčios Tėvų yra nuomonės, jog mūsų pirmieji tėvai apgai ėjo savo nusidėjimą ir atgavo pašvenčiamą malonę. Šv. Augustinas šiuo klausimu sako, "Juodu (Adomas ir Ieva) vėliau gyvendami dorą gyvenimą, galima tikėtis, buvo per Viešpats kraują paliuosiuoti nuo galutinės bausmės". Bažnyčia, tačiau, šiuo klausimu nėra tariusi galutinio savo sprendimo.

Ar rūkymas prieš Šv. Komuniją sulaužo pasninką?

Ne, rūkymas prieš Šv. Komuniją nesulaužo pasninko, kuris reikalaujamas prieš priimsiant sakramentą; todėl jis visiškai nėra draudžiamas. Tačiau pagarba Viešpačiui ir karštas noras Jį mūsų širdyse priimti, turėtų kiekvieną paskatinti prisilaikyti nuo rūkymo prieš pat priimsiant Šv. Komuniją. Toks prisilaikymas būtų kaip tik savo rūšies geras apsimarinimas, nemaža auka Viešpačiui Dievui iš meilės padaryta.

Broliai: džiaukitės Viešpatyje visuomet, vėl sakau, džiaukitės! Jūsų kuklumas tebūna žinomas visiems žmonėms; Viešpats yra arti. Pilyp. 4, 4-5.

IŠ LIETUVOS GYVENIMO

Kun. V. Brizgys Paskirtas Vyskupu

Šv. Sostas paskyrė Vilkaviškio vyskupijos kunigą Vincą Brizgį (37 metų amžiaus) Kauno arkivyskupijos vyskupu sufraganu.

Naujasis vyskupas lig šiol buvo Vilkaviškio kunigų seminarijos profesorius.

Jis bus jauniausias vyskupas Lietuvoje.

Vysk. T. Matulionio 40 Metų Kunigystės Sukaktis

J. E. vysk. T. Matulionis šiemet per šv. Kazimierą sulaukė 40 metų nuo išventinimo į kunigus. Šiuo metu Ekscelencija 67 metų amž., bet dar judrus ir darbštus, čia Kauno arkivyskupo tribunole oficiolo pareigas ir organizuoja Amžiną Adoraciją Kauno Benediktinių bažnyčioje, kuri šiuo metu jo baigiama remontuoti.

Popiežius Apdovanojo Lietuvos Ministrą

Kovo 12 d. Romoje švęstų J. Šv. Popiežiaus Pijaus XII karūnavimo sukaktuvių proga Šventasis Tėvas Lietuvos Užsienių Reikalų Ministrą J. Urbšį, kaip buvusį Lietuvos delegatą karūnavimo iškilnėse, apdovanojo laipsnio didžiųjų ordinu.

Didėja Religingumas

Pastaruojų metu Viduoklės parapijoje pastebimas parapijiečių religinis susipratimas ir uolesnis kat. pareigų atlikimas. Parapiją dabar aptarnauja trys kunigai: dek. kleb. S. Jurgelevičius, kun. A. Imbras ir kun. B. Chomskis.

Jaunieji kunigai jau pradėjo parapijos lankymą. Sekmingai vyksta "Mūsų Laikraščio" platinimas. Tai labiausiai mėgstamas savaitraštis.

Pastatyta naujos ir jau įrengiama senelių prieglauda ir bažnyčios tarnų namas — špitolė.

Bus Puošiama Bažnyčia

Šiaulių Šv. Petro ir Povilo parapijos klebonas pareiškė, jog pavasarį bus daromas kapitalinis remontas bažnyčios pagražinimui iš oro pusės. Tam tikslui bus renkamos iš parapijiečių aukos ir daroma didelė loterija.

Mokosi Senoviškųjų Dainų

Kupiškėnai jau ne kartą yra pasirodę savo senoviškomis kupiškėniškomis vestuvėmis, skudučių muzika bei dainomis. Dabar kupiškėnai pavasarininkai, norėdami atgaivinti senoviškuosius mūsų šokius, uoliai jų mokosi.

Naujas Geležinkelis

Geležinkelių Valdyba numato atidaryti geležinkeliu susisiekimą ir Alytaus-Varėnos geležinkeliu. Tam tikslui teks pastatyti tris tiltus. Per Nemuną ties Alytum tilto statyba kainuos apie pusantro milijono litų, kiti du — per Merkio ir Varėnos upes bus mažesni. Jei tiltams kreditai bus leisti, tai statyba prasidės ateinančią vasarą.

Lietuva Atmeta Lenkų Protestą

Ištrėmime Prancūzijoje veikianči Lenkijos vyriausybė T. Sąjungoje iškėlė protestą prieš Lietuvą dėl Vilniaus prijungimo Lietuvon. Lenkai sako, kad Vilnius su sri-

timi priklausąs Lenkijai.

Lietuva griežtai atmeta lenkų protestą. Pažymi, Vilnius iš senų senovės yra tikroji Lietuvos sostinė. Nurodo, kad lenkai 1920 metais Vilnių klasingai užgrobę visą laiką jį savinasi.

Šiandien Vilnius yra tikrųjų šeiminkų, lietuvių, ne atėjų lenkų, rankose.

Kauno-Vilniaus Plentą Baigs 1941

Tarp Kauno ir Vilniaus projektuojama pastatyti autostradą, kuri būtų 100 km. ilgumo. Tačiau ir karui pasibaigus, šiame ruože dar keletą metų susisiekimą ir transportą patenkins paprastas plentas. Pirmoje eilėje tarp Kauno ir buvusios administracijos linijos turės būti pastatytas paprastas plentas. Už buvusios adm. linijos jau yra lenkų padarytas plentas.

Prie Kauno plentas prasidės nuo Biruliškių km. (8-tas Ukmergės p. km.) ir iki Žiežmarių iki buv. linijos 32 km. 1940 m. numatomi darai kainotų 2,668,000 lt. Igi Žiežmarių ir 1,668,000 lt. tarp Žiežmarių ir buv. adm. linijos. 1941 m. tektų baigti važiuojamosios dalies statybą. Kartu būtų ruošiamas sankasa ir būsimajai autostradai.

Vilnius Lietuvėja

Vilniuje lietuvių laipsniškai stiprėja. Lietuvių kalbos uoliai mokosi žydai, gūdai, rusai, o net ir... lenkai. Iš tiesų, dabar gera proga atgauti tas pozicijas, kurias lenkai per kelias dešimtis metų yra užėmę vartodami visokias priemones. Jau 11 Vilniaus bažnyčių įvestos pamaldos su lietuvių kalba. Lenkai taip ujo lietuvių kalbą,

kad ji buvo užsilikusi tik vienoje mažoje Šv. Mykolo bažnyčioje.

Kita maloni žinia, kad lietuviai, perėmę Vilnių, susirūpino mokslu, jaunuomenės globa ir jos lietuvinimu. Nežiūrint, kad dar Vilnius neatsigavo nuo okupantų nuslabinimų, jau pradžios mokyklų veikia daug daugiau, negu jų buvo prieš lenkų valdymo. Vienok su tos jaunuomenės aprūpinimu, kad ji turėtų mokslui priemones, maisto ir drabužių, yra sunki problema. Prie tos problemos išrišimo turėtų visomis jėgomis prisidėti ir Amerikos lietuviai.

Gamtos Mokslų Skyrius Perkeliamas Vilniun

Ministrų Taryba nustatė, kad nuo šių metų rugsėjo 1 d. sustabdyti Vytauto D. Universiteto Kaune Gamtos ir Matematikos fakulteto veikimą ir nustatė, kad nuo tos dienos pradės veikti Vilniaus Universitete Gamtos Matematikos fakultetas su matematikos, fizikos ir biologijos skyriais. Kauno V. D. Universiteto Technikos fakultete bus sutiprinti chemijos mokslai, kad fakultetas galėtų paruošti chemikų, inžinierių, galinčių dirbti praktiškai. Ryšium su Gamtos-Matematikos fakulteto perkėlimu Vilniun, atvyko į Vilnių prof. K. Sleževičius fakulteto perkėlimui paruošti ir Observatorijai perimti.

Karo Išmėtyti Po Įvairias Šalis

Prasidėjus karui ir sumažėjus Lietuvos prekybos laivams, dalis jūrininkų susirado vietas svetimuose laivuose. Kaunietis V. Šiu-gauskas atsidūrė net Australijoje, kur dirba laivų dirbtuvėse, buvęs stipendininkas Kmitas likosi New Yorke.



1085297

Tėvų Marijonų Misijos Velyklaikyje

Balandžio 26—28 Sheyboygan,
Wis. — Kun. Juozas Dambrauskas.

Gegužės 2—4 Westville, Ill. —
kun. dr. Kazimieras Matulaitis.

Gegužės 5—7 Rochester, N. Y. —
kun. Adomas Morkūnas.

Gegužės 4—12, Frackville, Pa.
Kun. Juozas Dambrauskas.

Gegužės 6—12 Kenosha, Wis —
kun. dr. K. Matulaitis.

Remkite Misijas

Kviečiame visus Kristaus Karaliaus Laivo skaitytojus į darbą remti misijonierius ir jų reikalus. Lengviausias būdas tai rinkti visokius suvartotus pašto ženklus. Čia svarbu, kad renkant ženklus liktųsi pusė colio popierio aplink ženklą jį apkerpant, ar atplėšiant. Geriausia laukti kol surenkama keleta svarų pašto ženklų ir tada visus ryšulyje atsiųsti "fourth class" paštu, kuris pigus ir patogus. Šiuo būdu galima siųsti ir kitus daiktus, kuriuos priimame misijonierių naudai, k. a. senus ražančius, įvairius blizgučius, seną auksą ir panašius daiktus. Nors visi šie daikteliai smulkūs, tačiau nemažą teikia pagalbą misijonieriams, ypač kada daug jų surenkama. Priimtinos ir piniginės aukos misijoms. Kviečiame visus į darbą, ar vienu, ar kitu būdu. Aukos, pašto ženklai ir kiti daiktai siunčiami šiuo adresu:

MISSION CLUB,
Marian Hills Seminary,
Hinsdale, Illinois.

Pranešimas

Gražiausia dovana, kurią galime padovanoti savo artimiems ar prieteliams, yra šv. Mišių auka. Visos kitos dovanos ar aukos pasensta, pranyksta, bet nuopelnai plaukią iš šv. Mišių aukos turi amžinos vertės, nes teikia malonių, kurios labai reikalingos čia ant žemės, ir kurios sudaro žymią dalį to turto, kurį turime krauti danguje, kur nei rūdis nesugadina, nei kandys nesuėda. Todėl geriausia ir naudingiausia dovana, ar gyviems ar mirusiems, yra šv. Mišių auka.

Tėvams Marijonams visados labai reikalingos šv. Mišių intencijos, kadangi vienuolyne nuolat gyvena daugelis kunigų, kurie kasdien turi atlaikyti šv. Mišias. TT. Marijonai Chicagos vienuolyne turi šešius kunigus: reiškia, kasdien jie gali šešias šv. Mišių intencijas išpildyti. Per juos todėl galima savo artimiems paaukoti tą nepabaigtos vertės šv. Mišių auką. Tie, kurie nori savo artimiems, gyviems ar mirusiems, suteikti didžią šv. Mišių auką, gali, siūsdami savo intencijas TT. Marijonų Chicagos vienuolynui, padaryti ir antrą gerą darbą, būtent paremti Dievui pasišventusius asmenis, kurie subūrę jėgas darbuojasi vienuolyne. Įvykinti šiuos du gerus darbus siųskite savo šv. Mišių intencijas šiuo adresu:

REV. FATHER SUPERIOR,
2334 So. Oakley Avenue,
Chicago, Illinois.